
2015年 8月 

お得意様 各位 

帝國製薬株式会社  

 

 

『ドレニゾン®テープ 4μg/cm2』欠品のご連絡とお詫び 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品ならびに弊社に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、弊社が販売しております皮膚疾患用密封療法剤『ドレニゾン®テープ 4μg/cm2』（販

売元：帝國製薬株式会社、製造販売元：大日本住友製薬株式会社）につきまして、粘着剤の微量

成分変更に伴う品質確認に時間を要していますことから、製造を一時休止しており欠品が避けら

れない状況となりました。 

現在、早急に必要な対応を行い、一刻も早く製品供給を再開できるよう鋭意努力しており、供

給再開につきましては確定次第、改めてご案内申し上げます。 

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、

医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、出荷済み製品の品質には、問題ございません。 

謹白 

 

［対象製品］ 

品名 包装 統一商品コード 

ドレニゾン®テープ 4μg/cm2 

7.5cm×10cm×50 116-43044-9 

7.5cm×200cm×5 116-43033-3 

 

以上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

帝國製薬株式会社 医薬営業部 製品情報室 

TEL. 0120－285－500（フリーダイヤル） 

（協力） 

大日本住友製薬株式会社 くすり情報センター 

TEL. 0120－034－389（フリーダイヤル） 


